
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania – všeobecná smernica
Identifikátor ÚVO: 1326502
Dátum odoslania: 09.12.2024
Zverejnené vo vestníku: 245/2024 pod číslom 30639 - VST
Dátum zverejnenia: 12.12.2024

1. Základné údaje

Organizácia: Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky (ID: 81445)
Zákazka: Nákup 10 ks ručných röntgenových zariadení so systémom spätného rozptylu (Backscatter) (ID:
512103)
Typ oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o výsledku koncesie
Typ formulára: Výsledok
Identifikátor postupu: 277ebe05-3ac1-4491-9587-44b1347932c9
Identifikátor verzie oznámenia: 9b36ddcd-0240-43a7-b381-cfa6fe4199a6
Verzia oznámenia: 01
ID Prispôsobenia (UBL): eforms-sdk-1.7
Podtyp oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania – všeobecná smernica

2. Organizácie

2.1 Úrad pre verejné obstarávanie (ORG-0001)
Názov organizácie: Úrad pre verejné obstarávanie
IČO: 31797903
DIČ: 2021511008

2.1.1 Adresa
Ulica: Ružová dolina
Číslo: 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.1.2 Kontaktné údaje
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefónne číslo: +421250264111

2.2 Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky (ORG-0002)
Organizácia z kontextu: Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky (ORG-0002)
Názov organizácie: Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky
IČO: 42499500
DIČ: 2023395253

2.2.1 Adresa
Ulica: Lazovná
Číslo: 63
Mesto: Banská Bystrica
PSČ: 97401
Nižšia územná jednotka krajiny: Banskobystrický kraj
Krajina: Slovensko

2.2.2 Kontaktné údaje
E-mail: obstarvanie@financnasprava.sk
Telefónne číslo: +421905813500

2.2.3 Informácie týkajúce sa výlučne kupujúceho
Hlavný kupujúci: Áno
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá zadáva zákazky alebo uzatvára rámcové dohody na stavebné
práce, tovar alebo služby určené pre iných kupujúcich: Nie
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá nadobúda tovary a/alebo služby určené pre iných kupujúcich:
Nie



2.3 PYRA, spol. s r.o. (ORG-0003)
Názov organizácie: PYRA, spol. s r.o.
IČO: 31396623
DIČ: 2020330510

2.3.1 Adresa
Ulica: Vajnorská
Číslo: 103
Mesto: Bratislava
PSČ: 83104
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.3.2 Kontaktné údaje
E-mail: predajna@pyra.eu
Telefónne číslo: 0249101322

2.3.3 Informácie týkajúce sa výlučne hospodárskeho subjektu
Zatriedenie hospodárskeho subjektu podľa veľkosti
podniku: Mikropodnik

3. Kupujúci a poskytovateľ služieb

3.1 Kupujúci

3.1.1 Kupujúci 1

Základné údaje o kupujúcom
ID kupujúceho: ORG-0002 (Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky)
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia kontrolovaná orgánom ústrednej
štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby
Profil kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/12252

Poskytovatelia služieb

Poskytovateľ služieb 1
ID poskytovateľa služieb: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)
Typ poskytovateľa služieb: TED eSender

4. Postup

4.1 Účel

4.1.1 Právny základ
Právny základ postupu: Smernica 2014/24/EÚ

4.1.2 Opis
Referenčné číslo: 101013/2024
Názov: Nákup 10 ks ručných röntgenových zariadení so systémom spätného rozptylu (Backscatter)
Opis: Predmetom zákazky je nákup 10 ks „Ručných röntgenových zariadení so systémom spätného
rozptylu (Backscatter). Ďalej, predmetom zákazky je poskytnutie povinného školenia na prácu so
zariadením a príslušenstvom. Podrobná špecifikácia predmetu zákazky je uvedená v prílohe č. 2 SP.

Ďalšie informácie a požiadavky na predmet zákazky sú súčasťou týchto súťažných podkladov ako aj
ostatnej zadávacej dokumentácie poskytnutej verejným obstarávateľom prostredníctvom svojho profilu a
systému IS JO-SEPHINE.

Druh zákazky: Tovary
Doplňujúci druh zákazky: Služby

4.1.3 Rozsah obstarávania



Predpokladaná hodnota (BT-27-Procedure)
Hodnota: 667 263.00 EUR

Hlavná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 38582000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 80511000

4.1.4 Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Ulica: Mierová 23
Mesto: Bratislava
PSČ: 815 11
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

4.2 Informácie o postupe

4.2.1 Postup
Opätovné vyhlásenie zrušeného verejného obstarávania: Nie
Druh postupu: Verejná súťaž

4.2.2 Informácie o ukončení výzvy na súťaž
Ukončenie výzvy na súťaž: Nie

5. Časti

5.1 Informácie o časti

5.1.1 Časť (LOT-0001)
Názov: Nákup 10 ks ručných röntgenových zariadení so systémom spätného rozptylu (Backscatter)
Číslo časti: 1

Účel

Opis časti
Referenčné číslo: 101013/2024
Názov: Nákup 10 ks ručných röntgenových zariadení so systémom spätného rozptylu (Backscatter)
Opis: Predmetom zákazky je nákup 10 ks „Ručných röntgenových zariadení so systémom spätného
rozptylu (Backscatter). Ďalej, predmetom zákazky je poskytnutie povinného školenia na prácu so
zariadením a príslušenstvom. Podrobná špecifikácia predmetu zákazky je uvedená v prílohe č. 2 SP.

Ďalšie informácie a požiadavky na predmet zákazky sú súčasťou týchto súťažných podkladov ako aj
ostatnej zadávacej dokumentácie poskytnutej verejným obstarávateľom prostredníctvom svojho profilu a
systému IS JOSEPHINE.

Druh zákazky: Tovary
Doplňujúci druh zákazky: Služby

Rozsah obstarávania
Množstvo: 10

Predpokladaná hodnota (BT-27-Lot)
Hodnota: 667 263.00 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky



Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 38582000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 80511000

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní

Cieľ strategického verejného obstarávania 1
Strategické verejné obstarávanie: Žiadne

Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Ulica: Mierová 23
Mesto: Bratislava
PSČ: 815 11
Nižšia územná jednotka krajiny: Banskobystrický kraj
Krajina: Slovensko

Podmienky elektronickej aukcie
Použitie elektronickej aukcie: Nie

Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA).: Nie

Finančné prostriedky EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie je plne alebo čiastočne financované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme
Rámcová dohoda: Žiadna
Dynamický nákupný systém: Žiadny

Informácie o rámcovej dohode
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Súťažné podmienky

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií

Kritérium 1
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Špecifikácia Kritéria K1 a spôsob jeho hodnotenia: 
Cena celkom v eurách s DPH vyjadruje vstupné jednorazové náklady verejného obstarávateľa na
nadobudnutie za-riadení v počte 10 kusov s príslušenstvom v rozsahu, vyhotovení, technickej špecifikácii
a parametroch v súlade s opisom predmetu zákazky uvedenom  v súťažných podkladoch.
Maximálny počet bodov bude pridelený ponuke uchádzača s najnižšou navrhovanou cenou vyjadrenou v
eurách
s DPH. Pri ostatných ponukách sa bodové hodnotenie vyjadrí ako podiel najnižšej navrhovanej ceny
(Kmin) platnej ponuky a navrhovanej ceny príslušne vyhodnocovanej ponuky (Ki) v eurách s DPH,
násobený pridelenou váhou 
v % (60 %). Výsledný počet bodov sa zaokrúhli na dve desatinné miesta.
Vzorec pre výpočet:
 
               Kmin                        
 K1  =_________    x 60 %
                 Ki  



Parametre kritéria

Zoznam parametrov

Parameter 1
Hodnota kritéria na vyhodnotenie ponúk: 60
Hodnota kritéria je typ váhy: Váha (percentá, presne)
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena celkom za 10 ks zariadení s príslušenstvom v eurách s DPH

Kritérium 2
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Kvalita
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Špecifikácia Kritéria K2 a spôsob jeho hodnotenia: 
Verejný obstarávateľ bude kritérium kvalitatívnych vlastností hodnotiť prostredníctvom odbornej komisie
verejného obstarávateľa na hodnotenie kvality, ktorej uchádzač v súlade s podmienkami stanovenými v
súťažných podkladoch predloží špecifikáciu zariadenia. 
Verejný obstarávateľ bude kritérium kvalitatívnych vlastností hodnotiť prostredníctvom elektronickej
platformy - formulára napr. hárok Kritérium K2 (podkritériá K2.1 až K2.7) – t. z. parametre jednotlivých
kritérií uvedie uchádzač do uvedeného formulára – elektronický komunikačný systém JOSEPHINE
Hodnotené kvalitatívne kritériá : K2.1 + K2.2 + K2.3 + K2.4 + K2.5 + K2.6 + K2.7. 

•    kritérium K2.1: Napätie zdroja ionizačného žiarenia (keV)  
Verejný obstarávateľ požaduje minimálne napätie zdroja ionizačného žiarenia 140 keV. Za preukázané
vyššie napätie zdroja ionizačného žiarenia budú uchádzačovi pridelené body podľa nasledujúceho
kritéria: 
160 keV    10 bodov
140 keV    5 bodov

•    kritérium K2.2: Penetračná hĺbka (mm)
≥10 mm                     10 bodov
 ≥ 8 mm < 10 mm     7 bodov
 ≥ 7,5 mm < 8 mm     5 bodov

•    kritérium K2.3: Výkon zdroja ionizačného žiarenia (W)
≥ 10 W               10 bodov
 ≥ 7 W < 10 W     7 bodov
 ≥ 5 W < 7 W        5 bodov

•    kritérium K2.4: Rozlíšenie LCD displeja (pixel)
1 920 x 1 080 (fullHD)    10 bodov
1 280 x 720 (HD)            5 bodov

•    kritérium K2.5: Dedikovaná grafická karta (prepínanie filtrov v reálnom čase)
áno    10 body
nie    0 bodov

•    kritérium K2.6: Šírka uhlopriečky displeja (palce)
    
≥ 7               10 bodov
= 6              7 bodov
= 5             5 bodov

•    kritérium K2.7: Kolorovanie obrázkov farebným filtrom (počet algoritmov)
≥ 6              10 bodov
= 5               7 bodov
≥ 3  < 5      5 bodov
    
Súčet bodov za hodnotené kvalitatívne kritéria (K2.1 + K2.2 + K2.3 + K2.4 + K2.5 + K2.6 + K2.7) bude ďalej
násobený váhou v pridelených %  (40 %). Výsledný počet bodov sa zaokrúhli na dve desatinné miesta.

Parametre kritéria



Zoznam parametrov

Parameter 1
Hodnota kritéria na vyhodnotenie ponúk: 40
Hodnota kritéria je typ váhy: Váha (percentá, presne)
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Kvalitatívne vlastnosti 
Komplikované kritérium na vyhodnotenie ponúk: Celkové vyhodnotenie ponúk podľa kritérií:
Úspešným uchádzačom (uchádzač na prvom mieste v poradí ponúk) sa stane ten uchádzač, ktorý v súčte
kritérií zís-ka najvyšší počet bodov (celkové vyhodnotenie = K1 + K2) . 
V prípade rovnosti dvoch alebo viacerých ponúk na prvom mieste, úspešná bude tá ponuka, ktorá získala
viac bodov v kritériu č. 1, a ak by aj tu nastala rovnosť, tak rozhodne počet bodov v kritériu č. 2. 

Zrušený postup časti

Informácia o opätovnom vyhlásení
Opätovné vyhlásenie zrušeného verejného obstarávania: Nie

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie
Opis lehôt na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo námietok upravuje platný a
účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Organizácia pre preskúmanie
ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

6. Výsledok

6.1 Informácie o výsledkoch častí

6.1.1 Zoznam výsledkov častí

Výsledok časti (RES-0001)

Informácia o výbere víťaza
Informácia, či bol vybratý víťaz: Bol vybratý aspoň jeden víťaz

Základné údaje o výsledku časti
Identifikátor časti: LOT-0001 (Nákup 10 ks ručných röntgenových zariadení so systémom spätného
rozptylu (Backscatter))
Odkaz na identifikátor ponuky: TEN-0001
ID zmluvy: CON-0001

Hodnota ponúk

Ponuka s najnižšou hodnotou (BT-710-LotResult)
Hodnota: 540 000.00 EUR

Ponuka s najvyššou hodnotou (BT-711-LotResult)
Hodnota: 672 000.00 EUR

Štatistické údaje o ponukách

Údaj 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet: 2

Údaj 2



Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet: 0

Údaj 3
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet: 2

Údaj 4
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho
hospodárskeho priestoru
Počet: 0

Údaj 5
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet: 0

Údaj 6
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho hospodárskeho
priestoru než v krajine kupujúceho
Počet: 1

Údaj 7
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými podnikmi
Počet: 2

Údaj 8
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet: 2

Údaj 9
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo nízkych
nákladov
Počet: 0

6.2 Informácie o uchádzačoch

6.2.1 Zoznam uchádzačov

Uchádzač (TPA-0001)

Zoznam členov

Člen 1
ID uchádzača: ORG-0003 (PYRA, spol. s r.o.)
Vedúci skupiny: Áno

6.3 Informácie o ponukách

6.3.1 Zoznam ponúk

Predložená ponuka (TEN-0001)

Základné informácie o ponuke
Identifikátor ponuky: Ponuka č. 1
Ponuka bola zaradená do poradia: Áno
Poradie ponuky: 1
Ponuka je variantné riešenie: Nie

Hodnota ponuky (BT-720-Tender)
Hodnota: 540 000.00 EUR

Súvisiace vzťahy



Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001 (Nákup 10 ks ručných röntgenových zariadení so
systémom spätného rozptylu (Backscatter))
ID uchádzača: TPA-0001 (PYRA, spol. s r.o.)

Využitie subdodávateľov
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie

6.4 Informácie o zmluvách

6.4.1 Zoznam zmlúv

Zmluva (CON-0001)

Základné informácie o zmluve
Identifikátor zmluvy: 101013/2024
Dátum výberu víťaza: 16.10.2024
Dátum uzavretia zmluvy: 25.10.2024
Názov zmluvy: KÚPNA ZMLUVA č. 101013/2024
Odkaz na zverejnenú zmluvu (URL): https://www.crz.gov.sk/zmluva/9960404/
Identifikátor úspešnej  ponuky: TEN-0001
ID signatára zmluvy: ORG-0002 (Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky)

Financovanie zmluvy z prostriedkov EÚ

Prostriedky EÚ
Identifikátor finančných prostriedkov EÚ, z ktorých sa financuje projekt/zmluva: 101079787-
2022-SK-BCROSS
Názov programu alebo fondu EÚ financujúceho projekt/zmluvu: Fond pre integrované riadenie hraníc
(IBMF) – Nástroj finančnej podpory na vybavenie na colné kontroly (CCEI)

6.5 Celková hodnota

6.5.1 Celková hodnota oznámenia (BT-161-NoticeResult)
Hodnota: 540 000.00 EUR


